
 
 

RESOLUCIÓN DE LOS CENTROS SELECCIONADOS DEL PROYECTO “VOCES DEL AULA- CLASSROOM ECHOES” 
 

1 
 

 
Reunidos los miembros de la Comisión de Selección previstos en la II Convocatoria de Centros para formar 

parte de la red de radios escolares Voces del Aula – Classroom Echoes, han valorado y seleccionado las 

solicitudes presentadas por parte de los centros docentes públicos de la Comunidad de Madrid 

participantes en dicha convocatoria. 

 

Para la selección de los proyectos, la comisión ha tenido en consideración los siguientes criterios: 

1) Alcance del proyecto atendiendo al número de docentes participantes, alumnos y materias 

implicadas.  

2) Conexión con el currículo y la transversalidad del proyecto. 

3) Acciones que integren de manera creativa las distintas áreas del currículo, proyectos en red y 

vinculación con otros programas activos en el centro. 

4) Justificación de la metodología y estrategias didácticas empleadas. 

 

A la vista de la propuesta emitida por la Comisión de Selección, esta Dirección General 

 

RESUELVE 

 

Seleccionar a los 100 centros que figuran a continuación para que formen parte de red de radios escolares 

bajo el nombre de “Voces del Aula – Classroom Echoes”. 

 

CÓDIGO CENTRO LOCALIDAD DAT 

28058019 AH HOSPITAL DOCE DE OCTUBRE Madrid Madrid-Capital 

28036930 CEPA PAULO FREIRE Fuenlabrada Madrid-Sur 

28042887 CEPA PEDRO MARTINEZ GAVITO San Lorenzo de El Escorial Madrid-Oeste 

28042930 CEPA TETUAN Madrid Madrid-Capital 

28078560 CP EE ROSA PARKS Coslada Madrid-Este 

28003420 CP INF-PRI ALEJANDRO RUBIO Guadalix de la Sierra Madrid-Norte 

28057027 CP INF-PRI ANGEL LEON Colmenar Viejo Madrid-Norte 

28000054 CP INF-PRI ANTONIO DE NEBRIJA Alcalá de Henares Madrid-Este 

28034027 CP INF-PRI ANTONIO MACHADO Parla Madrid-Sur 

28001824 CP INF-PRI BELMONTE DE TAJO Belmonte de Tajo Madrid-Este 

28069741 CP INF-PRI BENITO PEREZ GALDOS Arganda del Rey Madrid-Este 

28033953 CP INF-PRI BENITO PEREZ GALDOS Majadahonda Madrid-Oeste 

28037201 CP INF-PRI CALDERON DE LA BARCA Madrid Madrid-Capital 

28035494 CP INF-PRI CARMEN CONDE Leganés Madrid-Sur 

28045074 CP INF-PRI CIUDAD DE NEJAPA Tres Cantos Madrid-Norte 

28030447 CP INF-PRI CIUDAD DEL AIRE Alcalá de Henares Madrid-Este 

28035421 CP INF-PRI CLARA CAMPOAMOR Fuenlabrada Madrid-Sur 

28025476 CP INF-PRI CONCEPCION GARCIA ROBLES Villaconejos Madrid-Este 

28065553 CP INF-PRI CRISTO DE LA CAMPANA Villanueva de Perales Madrid-Sur 

28038057 CP INF-PRI CRISTOBAL COLON Alcalá de Henares Madrid-Este 

28069340 CP INF-PRI DAOIZ Y VELARDE Getafe Madrid-Sur 

28060282 CP INF-PRI DÑA. LEONOR DEL ÁLAMO Valdemoro Madrid-Sur 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

40
95

48
98

92
84

23
53

01

Ref: 09/661390.9/25



 
 

RESOLUCIÓN DE LOS CENTROS SELECCIONADOS DEL PROYECTO “VOCES DEL AULA- CLASSROOM ECHOES” 
 

2 
 

28028386 CP INF-PRI DOCTOR SEVERO OCHOA Getafe Madrid-Sur 

28077211 CP INF-PRI EL BERCIAL Getafe Madrid-Sur 

28044434 CP INF-PRI EL ESPINILLO Madrid Madrid-Capital 

28001794 CP INF-PRI EL TORREON Arroyomolinos Madrid-Sur 

28038461 CP INF-PRI ENRIQUE TIERNO GALVAN San Fernando de Henares Madrid-Este 

28023157 CP INF-PRI FEDERICO GARCIA LORCA Móstoles Madrid-Sur 

28010606 CP INF-PRI FERNANDEZ MORATIN Madrid Madrid-Capital 

28037521 CP INF-PRI FERNANDO DE LOS RIOS Alcorcón Madrid-Sur 

28033761 CP INF-PRI FREGACEDOS Fuenlabrada Madrid-Sur 

28063854 CP INF-PRI FUENTE DEL PALOMAR Alcorcón Madrid-Sur 

28032535 CP INF-PRI GERARDO DIEGO Parla Madrid-Sur 

28057039 CP INF-PRI GLORIA FUERTES Getafe Madrid-Sur 

28005441 CP INF-PRI GONZALO FERNANDEZ DE 
CORDOBA 

Madrid Madrid-Capital 

28080475 CP INF-PRI HISPANIDAD Rivas-Vaciamadrid Madrid-Este 

28010710 CP INF-PRI ISABEL LA CATOLICA Madrid Madrid-Capital 

28037995 CP INF-PRI JACINTO BENAVENTE Galapagar Madrid-Oeste 

28032420 CP INF-PRI JOHN LENNON Fuenlabrada Madrid-Sur 

28010746 CP INF-PRI JOSE CALVO SOTELO Madrid Madrid-Capital 

28069194 CP INF-PRI JOSE ITURZAETA Rivas-Vaciamadrid Madrid-Este 

28050446 CP INF-PRI LA ENCINA Rozas de Madrid, Las Madrid-Oeste 

28035676 CP INF-PRI LA ESCUELA Rivas-Vaciamadrid Madrid-Este 

28077348 CP INF-PRI LA LUNA Rivas-Vaciamadrid Madrid-Este 

28063891 CP INF-PRI LAS ARTES Pinto Madrid-Sur 

28010783 CP INF-PRI LOPE DE VEGA Madrid Madrid-Capital 

28069182 CP INF-PRI MANUEL DE FALLA Fuenlabrada Madrid-Sur 

28067771 CP INF-PRI MANUELA MALASAÑA Fuenlabrada Madrid-Sur 

28049377 CP INF-PRI MARIA MOLINER Madrid Madrid-Capital 

28003535 CP INF-PRI MARQUES DE LEGANES Leganés Madrid-Sur 

28024964 CP INF-PRI MIGUEL DE CERVANTES Torrejón de Ardoz Madrid-Este 

28038288 CP INF-PRI MIGUEL DELIBES Leganés Madrid-Sur 

28040878 CP INF-PRI MIGUEL DELIBES Parla Madrid-Sur 

28010886 CP INF-PRI NTRA. SRA. DE LA ALMUDENA Madrid Madrid-Capital 

28005945 CP INF-PRI NTRA. SRA. DE LA CONCEPCION Madrid Madrid-Capital 

28001681 CP INF-PRI NTRA. SRA. DE LA MILAGROSA Arganda del Rey Madrid-Este 

28025181 CP INF-PRI NTRA. SRA. DE LOURDES Torrelodones Madrid-Oeste 

28025087 CP INF-PRI NTRA. SRA. DEL PILAR Torrejón de Velasco Madrid-Sur 

28025208 CP INF-PRI NTRA. SRA. DEL ROSARIO Torres de la Alameda Madrid-Este 

28029238 CP INF-PRI PALOMERAS BAJAS Madrid Madrid-Capital 

28006044 CP INF-PRI PARQUE ALUCHE Madrid Madrid-Capital 

28026043 CP INF-PRI PRINCIPE FELIPE San Sebastián de los Reyes Madrid-Norte 

28006123 CP INF-PRI RAMIRO DE MAEZTU Madrid Madrid-Capital 

28006135 CP INF-PRI REGIMIENTO INMEMORIAL DEL 
REY 

Madrid Madrid-Capital 

28006238 CP INF-PRI RUFINO BLANCO Madrid Madrid-Capital 

28058548 CP INF-PRI SAN MIGUEL Pedrezuela Madrid-Norte 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

40
95

48
98

92
84

23
53

01



 
 

RESOLUCIÓN DE LOS CENTROS SELECCIONADOS DEL PROYECTO “VOCES DEL AULA- CLASSROOM ECHOES” 
 

3 
 

28006366 CP INF-PRI SAN PABLO Madrid Madrid-Capital 

28006381 CP INF-PRI SANTA MARIA Madrid Madrid-Capital 

28026501 CP INF-PRI SANTO DOMINGO Alcorcón Madrid-Sur 

28026596 CP INF-PRI SEVERO OCHOA Torrejón de Ardoz Madrid-Este 

28033801 CP INF-PRI TRABENCO Leganés Madrid-Sur 

28067574 CP INF-PRI VICENTE FERRER Getafe Madrid-Sur 

28003456 CP INF-PRI VILLA DE GUADARRAMA Guadarrama Madrid-Oeste 

28063799 CP INF-PRI-SEC ADOLFO SUAREZ Madrid Madrid-Capital 

28060348 CP INF-PRI-SEC EL CANTIZAL Rozas de Madrid, Las Madrid-Oeste 

28063763 CP INF-PRI-SEC PINAR DE SAN JOSE Madrid Madrid-Capital 

28020201 IES BARRIO SIMANCAS Madrid Madrid-Capital 

28071310 IES CORTES DE CADIZ Molar, el Madrid-Norte 

28001769 IES EL CARRASCAL Arganda del Rey Madrid-Este 

28078547 IES ELISA SORIANO FISCHER Getafe Madrid-Sur 

28031555 IES ESCUELA SUPERIOR DE HOSTELERIA Y 
TURISMO 

Madrid Madrid-Capital 

28030915 IES GALILEO GALILEI Alcorcón Madrid-Sur 

28078043 IES GLORIA FUERTES Alcobendas Madrid-Norte 

28040672 IES GUSTAVO ADOLFO BÉCQUER Algete Madrid-Norte 

28024642 IES JOAN MIRÓ San Sebastián de los Reyes Madrid-Norte 

28074037 IES JORGE GUILLÉN Alcorcón Madrid-Sur 

28058627 IES JOSE SARAMAGO Arganda del Rey Madrid-Este 

28060373 IES LAZARO CARRETER Alcalá de Henares Madrid-Este 

28040027 IES LUIS DE GÓNGORA Torrejón de Ardoz Madrid-Este 

28045840 IES MADRID-SUR Madrid Madrid-Capital 

28046273 IES MAESTRO JUAN MARIA LEONET Villa del Prado Madrid-Sur 

28033552 IES MANUELA MALASAÑA Móstoles Madrid-Sur 

28042097 IES MIGUEL HERNÁNDEZ Móstoles Madrid-Sur 

28070974 IES NICOLAS COPERNICO Parla Madrid-Sur 

28043016 IES PABLO PICASSO Pinto Madrid-Sur 

28020727 IES PARQUE ALUCHE Madrid Madrid-Capital 

28038151 IES RAFAEL ALBERTI Coslada Madrid-Este 

28057271 IES RENACIMIENTO Madrid Madrid-Capital 

28050550 IES SEVILLA LA NUEVA Sevilla la Nueva Madrid-Sur 

28020648 IES VALLECAS I Madrid Madrid-Capital 
 

 
Y para que conste y surta los efectos oportunos firmo la presente resolución en Madrid 

 
DIRECTOR GENERAL DE BILINGÜISMO 

Y CALIDAD DE LA ENSEÑANZA 
 
 
 
 
 

Fdo.: David Cervera Olivares 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//g
es

tio
na

.c
om

un
id

ad
.m

ad
ri

d/
cs

v
m

ed
ia

nt
e 

el
 s

ig
ui

en
te

 c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fi

ca
ci

ón
: 

12
39

40
95

48
98

92
84

23
53

01


		2025-03-20T20:31:14+0100




